

اخبار کوتاه

جنجال آفرینی تل آویو علیه ایران شکست خورد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از شکست پروژه جنجال آفرینی در نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، در تداوم اتهام‌زنی‌ها علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان ادعا کرد که دیپلماسی تنها در قبال ایران کار نمی‌کند و تل آویو هر کاری که لازم باشد برای دفاع از خود انجام می‌دهد. بنیامین نتانیاهو در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای مدعی شد: «من فکر نمی‌کنم که دیپلماسی به خودی خود کار ساز باشد. به‌نظرم دیپلماسی تنها زمانی می‌تواند کار ساز باشد که در صورت شکست با گزینه نظامی همراه شود و یا تمایل برای به کارگیری عوامل بازدارنده وجود داشته باشد.» وی با بیان این ادعا که ایران به «تکرار هولوکاست و نابودی ۶ یا هفت میلیون یهودی اسرائیلی» متعهد شده است مدعی شد: ما بی‌کار نخواهیم بماند و اجازه چنین کاری را نخواهیم داد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهارات سخیف خود مدعی شد که «اگر ایران گمان می‌کند می‌تواند ما را با هولوکاست هسته‌ای تهدید کند، اشتباه می‌کند، چون اسرائیل برای دفاع از خود هر کاری را که لازم باشد انجام خواهد داد.»

او در حالی این مطلب را بی‌بازن کرد که از یک سو پروژه

جنجال آفرینی رژیم صهیونیستی علیه برنامه صلح‌آمیز

هسته‌ای کشورمان در نشست اخیر شورای حکام آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی ناکام ماند و از سوی دیگر گزارش‌ها

در باره پیشرفت در زمینه مذاکرات رفع تحریم‌ها، تل آویورا

بشدت برآشفته کرده است.

برگزاری اولین آزمایش نظامی مشترک آسه‌آن

اندونزی رئیس دوره‌ای اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) پنجشنبه شب اعلام کرد که اعضای این اتحادیه اولین آزمایش نظامی مشترک خود را در دریای چین جنوبی بر گزار خواهند کرد. به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، بر اساس اعلام مقامات اندونزی، این آزمایش در ماه سپتامبر و در بحبوحه افزایش تنش‌ها در دریای چین جنوبی برگزار خواهد شد. این تصمیم در نشست فرماندهان نظامی اتحادیه ۱۰ عضوی کشورهای جنوب شرق آسیا در اندونزی گرفته شد که میزبان این آزمایش در دریای ناتونا شمالی، جنوبی‌ترین منطقه در آب‌های دریای چین جنوبی است. در سال‌ار بودوماو گونو فرمانده ارتش اندونزی به خبرگزاری دولتی انترنا گفت که این آزمایش در ماه سپتامبر برگزار خواهد شد و هدف از برگزاری آن، تقویت «مرکزیت آسه‌آن» است.

رد هرگونه توافق موقت با آمریکا از سوی ایران

نمایندی ایران در سازمان ملل اعلام کرد: هیچ توافق موقت که بخواهد جایگزین برجام شود در دستور کار نیست.

به گزارش ایسنا، در پی انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر نزدیک شدن ایران و آمریکا به توافق موقت، نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد اعلام کرد: هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام در دستور کار نیست.

پیش از این برخی رسانه های غربی با استناد به منابعی که نام آنها را افشا نکرده بود، مدعی شده بود که ایران و آمریکا در آستانه توافق موقت برای رفع برخی تحریم‌ها در برابر محدودیت غنی‌سازی اورانیوم در ایران هستند.

با وجود ادعاها اما یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنجشنبه هفته جاری گزارش‌ها در این مورد را نادرست و گمراه کننده خواند و گفت که هر گزارشی در خصوص توافق موقت با ایران نادرست است.

درخواست ضدایرانی قانونگذاران آمریکا

گروهی از قانون گذاران آمریکایی در نامه‌ای به رهبران سه کشور اروپایی عضو توافق هسته‌ای، با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران در زمینه اجرای تعهدات برجامی، از آن‌ها خواستند مکانیسم ماشه علیه ایران را فعال کنند.

به گزارش ایسنا، وبگاه جوینش اینسایدر در گزارشی نوشت که سی‌وینج قانونگذار مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به رهبران کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان (تروئیکای اروپا)، سه عضو اروپایی توافق هسته‌ای (برجام) خواستند مکانیسم ماشه را ذیل برجام علیه ایران فعال کنند.

طبق بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام، در صورت شکایت یکی از طرف‌ها به کمیسیون مشترک حل اختلاف و حل نشدن این شکایت ظرف ۳۵ روز، شاکمی می‌تواند موضوع را به عنوان خطئی از توافق به شورای امنیت ارجاع کند و این شورا باید ظرف ۳۰ روز در مورد قطعنامه‌ای برای لغو تعلیق تحریم‌ها علیه ایران رای بدهد.

همچنین بر اساس پروبست یکم برجام، مکانیسمی به منظور دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سایت‌های مشکوک ظرف ۲۴ روز از طریق کمیسیون مشترک تعیین شده که طبق آن، نتیجه همکاری نکردن ایران، به کار افتادن یک مکانیسم حل اختلاف و بازگشت باقوه تحریم‌های سازمان ملل خواهد بود. این دو شرط مطرح شده در برجام، مکانیسم ماشه (Trigger Mechanism) یا بازگشت خودبه‌خودی تحریم‌ها (Snapback) خوانده می‌شوند.

ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران پیش‌تر در پاسخ به سوالاتی درباره امکان فعال کردن مکانیسم ماشه توسط کشور‌های اروپایی گفته بود: «چنانکه طرف مقابل دچار خطای محاسباتی شود و اقدامات غیرمنطقی در مورد برجام و روند مذاکرات انجام دهند آنها بر اساس پیامی که قبلا از ایران دریافت کرده‌اند به صورت واضح می‌دانند که واکنش ایران به این موضوع چه خواهد بود.و این پیام به‌نظرم به اندازه کافی گویا است.»

بسیاری از تورم‌ها نتیجه عملکرد بد برخی بانک‌هاست



سخنگوی دولت گفت: برخی بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی، از دستورات تمکین نمی‌کنند و در حوزه کلان اقتصاد هم‌بد عمل می‌کنند و بسیاری از تورم‌های ما نتیجه این عملکرد بد و تخلفات برخی بانک‌ها است. علی بهادری چهرمی در نشست با جمعی از بانوان کارآفرین با اشاره به اهمیت حوزه زنان و خانواده گفت: ما سال گذشته یک جلسه تخصصی بانخبگان داشتیم که به تقویت و تسریع در تصویب دو آیین‌نامه حمایت از خنبگان ایرانی و حمایت از خنبگان غیر ایرانی و یک تفاهم‌نامه دفتر هیأت دولت با بنیاد ملی خنبگان منجر شد که هر سه هم اجرایی شده‌اند و خیلی از مشکلات در این حوزه‌ها را حل کرده‌اند.

وی در پاسخ به نکات کارآفرینان در مورد فرآیند اخذ مجوز کسب‌وکار اظهار کرد: دولت سیزدهم در حوزه صدور مجوز‌ها با تأسیس درگاه ملی مجوز‌ها یک انقلاب انجام داد و حدود ۴۰۰ هزار مجوز از طریق این درگاه تاکنون صادر شده است. البته امکان دارد در عمل مشکلاتی وجود داشته باشد و ما سعی می‌کنیم با شناسایی و رفع این مشکلات با کمک شما کارآفرینان، موانع را از سر راه شروع کسب‌وکارها برداریم.

گروه سیاسی: در چند روز اخیر گزارش‌های مثبتی از نزدیک شدن ایران و آمریکا به مرحله توافق مطرح شده‌است.بسیاری از رسانه‌ها نیز بر امکان امضای توافق موقت میان ایران و واشنگتن انگشت گذاشته‌اند.البته تاکنون هیچ‌گونه تائیدی مبنی حصول هر گونه توافق میان طرفین صورت نگرفته‌است. در این بین مقام‌های سیاسی آمریکایی همچنان بر رویکرد دوگانه خود در قبال برجام ادامه می‌دهند.

به گزارش «تجارت»، در ادامه رویکرد دوگانه آمریکایی‌ها، وزیر امور خارجه این کشور در گفت‌وگویی در عین تأکید بر این که دیپلماسی «بهترین» راه رسیدگی به موضوع برنامه هسته‌ای ایران است، با مقصر جلوه دادن ایران در وقعه مذاکرات وین، گفت که واشنگتن روی احیای برجام متمرکز نیست. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی الشروق که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که آیا واشنگتن در تلاش برای ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای (برجام) است، با تلاش برای مقصر جلوه دادن ایران در متوقف شدن مذاکرات وین گفت: «ما بازگشت به پایبندی دو جانبه مشخص شدن این بودیم که آیا بازگشت به پایبندی دو جانبه به برجام امکان‌پذیر است یا نه و تلاش‌های قابل توجهی هم در این راستا کردیم، همان طور که شرکای اروپایی ما و روسیه و چین نیز این کار را کردند. اما ایران با توانست و با درخواست آنچه برای بازگشت به پایبندی به برجام ضروری بود را انجام دهد. بنابراین، روی برجام متمرکز نیستیم.»

اظهارات بلینکن در این باره در پی این مطرح می‌شود که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای پس از چند ماه از آغاز آن در اوایل سال ۲۰۲۲، با وجود برخی گشایش‌های انجام شده، به دلیل برخی مسائل حل‌نشده متوقف شد. ایران و آمریکا از طریق طرفین مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر قرار می‌گرفتند و مذاکرات مستقیم نداشتند.

همزمان با اظهارات بلینکن، کاخ سفید گزارش میدل ایست آئی درباره توافق موقت آتی میان تهران و واشنگتن را رد کرد. یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنج‌شنبه در



بلینکن: ایران توانست و با نخواست آنچه برای بازگشت به پایبندی به برجام ضروری بود را انجام دهد

دور تازه بازی مقصر نمایی واشنگتن

بلینکن با وجود این که مقامات ایران تأکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته‌ای آن صرفاً اهدافی صلح‌آمیز را دنبال می‌کند، ادامه داد: «ما هنوز بر این باوریم که دیپلماسی به‌طور کلی بهترین راه اطمینان‌یابی پایدار، قابل راستی‌آزمایی و موثر از این است که ایران هیچ‌گاه به یک سلاح اتمی دست پیدا نکند. بنابراین، ما پذیرای دیپلماسی هستیم و (دیپلماسی) به وضوح، بهترین مسیر است.»

تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران در حالی از سوی بلینکن مطرح می‌شود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در گزارش‌های متعدد خود درباره اجرای توافق پادمانی و برجام در ایران، این ادعای آمریکا و برخی متحدان آن، از جمله رژیم صهیونیستی را تأیید نکرده است.

بلینکن در ادامه این گفت‌وگو با نادیده گرفتن نقش مخرب حضور نظامی مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه و نقش ثبات‌زدای فروش میلیاردها دلار تسلیحات آن به کشورهای خاورمیانه که به‌برقابت تسلیحاتی در این منطقه دامن زده است، ادعاهایش درباره نقش ایران در منطقه را تکرار کرده و گفت: «ما همچنین بسیار مصمم هستیم که در مقابل اقدامات خطرناک و ثبات‌زدای ایران که موضوع بحث گفت‌وگوهای دیروزمان با همکارانمان در شورای همکاری خلیج فارس بود، بایستیم»

وزیر امور خارجه آمریکا با هم‌راهی با اظهارات جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، در پاسخ به این سوال که «با توجه به اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر این که آمریکا برای مقابله با دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی، هر کاری لازم باشد می‌کند»، آیا گزینه نظامی هم مطرح است، گفت: «رییس‌جمهور بایدن بارها به وضوح گفته است که تمامی گزینه‌ها برای اطمینان یافتن از این‌که ایران هرگز به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند، روی میز است.» مقامات ایران بارها با هشدار نسبت به مطرح شدن این اظهارات جنگ‌طلبانه و تحریک‌آمیز تأکید کرده‌اند که هر گونه اقدام متجاوزانه را با تکیه بر توان دفاعی پیشرفته بی‌پاسخ نخواهند گذاشت.

دیپلماسی اولویت اول آن برای رسیدگی به مسئله هسته‌ای ایران است، در چند ماه اخیر با اتخاذ رویکردی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران و ادعای نقض حقوق بشر، همچنین ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است، گفته است که احیای برجام فعلا در دستور کار آن قرار ندارد. واشنگتن در این مدت سعی کرده است ایران را مقصر مطرح کردن مسائل فرابرجامی در مذاکرات وین جلوه دهد و آن را عامل مهمی در روند کند و ایجادوقفه در مذاکرات جلوه دهد. درحالی‌که مقامات ایران با انتقاد از این رویکرد آمریکا در بیانیه‌های رسمی توافق اعلام کرده‌اند، در صورتی که غرب اراده سیاسی لازم را نشان دهد، آماده نهایی کردن توافقی «خوب» دروین برای لغو تحریم‌ها هستند که در راستای منافع ملت ایران باشد.

واکنش به گزارش میدل ایست آئی گفت: این گزارش اشتباه و گمراه‌کننده است. هر گونه گزارش درباره توافق موقت غلط است. میدل ایست‌آی به نقل از دو منبع مدعی شده بود که ایران و آمریکا «در حال نزدیک‌شدن به توافقی موقت برای کاهش تحریم‌های آمریکا در ازای کاهش فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران» هستند. این منابع همچنین مدعی شده بودند که «طرفین در خصوص توافق موقت به تفاهم رسیدند تا بتوانند آن را نزد سران کشور خود ببرند.» در این گزارش آمده بود که ایران متعهد به توقف غنی‌سازی اورانیوم با غنای ۶۰ درصد بالاتر و همچنین همکاری با دیدهبان هسته‌ای سازمان ملل می‌شد و در ازای آن می‌توانست تا یک میلیون بشکه نفت را در روز صادر کند و توانایی دسترسی «به درآمد و اموال بلوکه‌شده خود در خارج» را پیدا می‌کرد. در واقع، به نظر می‌رسد دولت آمریکا با وجود این که می‌گوید

رئیس‌جمهور پر حاشیه سابق آمریکا بار دیگر متهم شد

تداوم روزهای جنجالی میلیادر نیویورکی

انتشار خبر متهم شدن ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا در جریان تحقیقات وزارت دادگستری در مورد نگهداری اسناد محرمانه، این موضوع متعجب محکومیت سریع این اقدام از سوی متحدان و حتی قبایلی جمهوری خواه وی شد اما برخی از چهره‌های حزب دموکرات ایالات متحده از این اقدام وزارت دادگستری آمریکا حمایت کردند. کوین مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت کالیفرنیا، صدور این کیفرخواست را یک بی‌وجدانی خواند و در پیامی که در حساب کاربری خود در توییتر منتشر کرد، نوشت: در کنار رئیس‌جمهور ترامپ در برابر این بی‌عدالتی بزرگ می‌ایستیم. ران دسانتیس فرماندار فلوریدا و رقیب اصلی ترامپ در انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۲۴ نیز از صدور این کیفرخواست به‌عنوان اجرای نابرابر قانون یاد کرد و گفت: به‌نظرم مقامات دولت در تعقیب ترامپ دچار پیش‌فعلی شده و در این کار بیش از حد از خود غیبت به خرج می‌دهند اما برخی دیگر از نامزدهای جمهوری خواه ریاست جمهوری می‌مانند مایک پنز معاون رئیس‌جمهور سابق و نیکلی میلی فرماندار سابق کارولینای جنوبی تاکنون در مورد صدور این کیفرخواست از خود عکس‌العملی نشان نداده‌اند.

رئییسی در سفر به استان آذربایجان شرقی تأکید کرد:

به تولید محصول موشکی که دنیا را خیره می‌کند افتخار می‌کنیم

داشته باشیم و روی پای خود باایستیم بلکه می‌خواهد بیکاری در کشور ما باشد اما ملت ما در تبریز، آذربایجان و کشور اراده کرده‌اند تا مستقل زندگی کند و با لطف خدا امروز می‌گوییم که ما می‌توانیم.

وی خطاب به کارگران گفت: شما نشان دادید که هم دانش پایه و هم فناوری پایه را دارید و دانایی را به توانایی ضمیمه می‌کنید. اگر دانایی به توانایی ضمیمه شود، محصولش می‌شود همان ماشین تولیدی که امروز زیرساخت صنعت کشور را تأمین می‌کند. رئیسی با اشاره به تعداد کارگران استان آذربایجان شرقی افزود: واحدهای تولیدی استان و کشور نیازمند مساعدت دولت هستند از سویی محصولات استاندارد قابل ارائه در منطقه و بسیاری از کشورهای تولید می‌کنند که بسیاری از کشورهای مشتاق دریافت این محصولات بوده و متقاضیان صنایع بسیاری در منطقه برای این محصولات وجود دارد.

گرفته شده است. اگر این بخش خصوصی توانا بود، می‌توانست به درستی خصوصی سازی کند، آورده خود را برای توسعه کارخانه خرج کرده و نیروهای توانمند را به کار بگیرد اما آنچه که اتفاق افتاد متفاوت بود و فقط آمده بود تا کارگران بیشتری را بیکار و ماشین آلات را از کار بیندازد و از ماشین سازی فقط یک زمین بماند.

وی افزود: قزاقمان این بود که خصوصی سازی باعث افزایش اشتغال، تولید، علم و فناوری شود و به صنعت و تولید کمک کند. وی با اشاره به بازدید قبلی خود از مجموعه ماشین سازی، ادامه داد: خرسند هستم که چهره کارگران این بار بسیار متفاوت است. از شما کارگران خمتشکر می‌کنم چرا که با اراده شما این کار توانست انجام بگیرد و بنده و امثال من باید خدمتگرای خودمان را انجام دهیم.

سفرهای استثنائی دولت مردمی، به استان آذربایجان شرقی سفر کرده است، امروز (پنجشنبه، ۱۸ خرداد) در جشن کارگری احیای ۲۲۰ واحد تولیدی صنعتی آذربایجان شرقی که در کارخانه ماشین سازی تبریز با تقدیر از دست‌اندرکاران احیای این واحدها و به خصوص احیای کارخانه ماشین سازی برگزار شد، گفت: این مجموعه به دست توانای کارگران مهندسان گرامی امروز تولید بسیار بالایی دارد.

وی خطاب به کارگران خمتشکر کارخانه ماشین سازی، افزود: تلاش‌های شما در عرصه تولید نشان می‌دهد که انسان‌های بااراده‌ای هستید و دست‌ان توانایی دارید که جای تقدیر دارد. وی تأکید کرد: مجموعه ماشین‌سازی یک کارآفرین‌ساختی برای صنعت می‌کند. صنعت ما به چنین مجموعه‌ای نیاز دارد. رئیسی خطاب به کارگران با بیان این‌که با قوت برای تجهیز این مجموعه تلاش کنید، گفت: این کارخانه از بخش خصوصی